
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

«22» июня 2022 года                                                                                № 2-124 

Об организации и проведении независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности, осуществляемой 

муниципальными образовательными организациями 

Кореневского района Курской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2017 года           

№ 392- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания               

и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 

постановлением администрации Кореневского района Курской области         

от 13.04.2016 года № 112 «Об уполномоченном органе Администрации 

Кореневского района Курской области на размещение информации                  

о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания 

услуг организациями культуры на официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных учреждениях                       

в информационно телекоммуникационной сети «Интернет», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Возложить ответственность за организацию проведения независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

(далее – НОКУООД), осуществляемой муниципальными образовательными 

организациями Кореневского района  Курской области, а также за 

достоверность, полноту и своевременность ее размещения на официальном 

сайте для размещения информации о государственных и муниципальных 

учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(bus.gov.ru) на заместителя начальника управления, начальника отдела 



образования Т.Б. Прудникову, методиста МКУ «Информационно-

методический центр образовательных учреждений» Т.М. Куренкову. 

 2. Назначить ответственным за размещение информации                     

о результатах НОКУООД на официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных учреждениях                 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (bus.gov.ru),  

за ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта и их 

отзывов, а также за организацию работы по устранению выявленных 

недостатков и информирование на сайте bus.gov.ru граждан о принятых 

мерах, на ведущего программиста МКУ «Информационно-методический 

центр образовательных учреждений» Е.В. Григоренко. 

 3. Утвердить План работы управления по образованию, опеке                 

и попечительству Администрации Кореневского района Курской области по 

независимой оценке качества условий осуществления образовательной 

деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными 

организациями Кореневского района Курской области, на 2018-2020 годы 

(Приложение №1). 

 4. Утвердить Порядок рассмотрения результатов независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности, 

осуществляемой муниципальными образовательными организациями 

Кореневского района  Курской области (Приложение №2). 

 5. Возложить ответственность на руководителей образовательных 

организаций за: 

 5.1. Проведение мониторинга посещений гражданами сайта bus.gov.ru      

и их отзывов; 

 5.2. Разработку и согласование плана мероприятий по улучшению 

качества работы образовательной организации по результатам НОКУООД, 

организацию работы по устранению выявленных недостатков и 

информированию на официальном сайте учреждения граждан о принятых 

мерах; 

 5.3. Размещение на официальном сайте образовательной организации 

информации о выполнении плана по устранению выявленных недостатков. 

 6. Приказ управления по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области от 02.07.2018 года 

№2-66 считать утратившим силу. 

 7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник управления                                                               Т.Б. Прудникова 
 

 

 

 

 


